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Niniejszy wynalazek stanowi uchwyt
zaciskowy, a istota jego polega na tern, że
zaciskacze, ułożone wewnątrz oprawy u-
chwytu, toczą się po powierzchniach krzy¬
wych, utworzonych bezpośrednio przez sa¬
mą oprawę uchwytu, następnie, że zaciska¬
nie może się odbywać szybko, bez takich
środków pomocniczych,, jak klucze mutrowe
lub tern podobne narzędzia, a odpowiedni
nacisk, wedle potrzeby, samoczynnie się na¬
stawia tak, że z jednej strony osiąga się
największą sprawność, z drugiej zaś strony
cienkie przedmioty nie ulegają przy zaci¬
skaniu odkształceniu,

Uchwyt w myśl niniejszego wynalazku,
może być używany zarówno przy toczeniu,
jak i ptzy wierceniu. W tym ostatnim wy¬
padku możebne jest wymienianie zaciśnię¬
tych przedmiotów podczas biegu. Uchwyt

może, albo ivraiz ze stożkiem zabierającym,
tworzyć jednolitą całość, albo też możfe oti
być tak ukształtowany, że będzie go można
bezpośrednio zafriocowywać na wrzecionie
maszyny roboczej. W pierwszym wypad¬
ku ma się tę korzyść, że wierzchnia ścianka
uchwytu może być stosunkowo słabsza, gdyż
ciśnieniu, występującemu w kierunku osi, a
wytwarzanemu przez zaciskacze, przeteifrir-

' działał bezpośrednio stożek, ścianka zaś ma
przenosić jedynie ruch obrotowy. W dru¬
gim wypadku wogóle wierzchniej ścianki
niema, gdyż tworzy ją samo wrzeciono,
przeciwdziałające parciu osiowemu zaci-
skaczy.

Na załączonych rysunkach uwidocznio¬
no, jako przykład wykonania wynalazku,
uchwyt do toczenia, względnie do wierce¬
nia. Fig. 1 przedstawia; przekrój uchwytu



według linjiA~B na fig. 2; fig. 2 — prze¬
krój linji C—D naf fig- 1; fig. 3 — mechan
nizm zaciskowy widziany zboku; fig. 4—6
przedstawiają uchwyt zastosowany do
wiercenia,, w myśl wynailaizku, przyczem
fig; 4 przedstawia jego przekrój podłużny
według linji E—F na fig. 5; fig, 5 — prze¬
krój według G, H, I, K na fig. 4; fig. 6 zaś
przedstawia schematycznie inny przykład
wykonania.

W uchwycie, uwidocznionym ita rysun¬
ku a zastosowanym do toczenia, zaciskacze

* / ułożone są n^ końcach ramion 2, które
* prowadzą nazewnątrz przez wycięcia opra¬
wy uchwytu 3 i uczepione są swemi swo-
bodnemi końcami w pierścieniu obrotowym
4, otaczającym oprawę uchwytu. Zaciska¬
cze 1, umieszczone całkowicie wewnątrz u-
chwytu, utworzone są w danym wypadku
tylko z części krążka, skutkiem czego osią¬
ga się prócz zaoszczędzenia na materjale tę
korzyść, że większym jest zakres zastoso¬
wania uchwytu. Zaciskacze są przytem u-
mieszczone luźno na czopach 5, osadzonych
stale na ramionach; przesuwaniu się zaci¬
skaczy w kierunku osi zapobiega sprężynu¬
jący sworzeń 6, który może się w zaciskaczu
przesuwać, przezwyciężając działanie sprę¬
żyny 7, i wchodzić w wycięcie czopa 5. Swo¬
rzeń ten 6 pozwala na obrót zaciskacza je¬
dynie w kierunku, zaznaczonym na fig, 2
strzałką, gdyż podczas tego obrotu zostaje
on usunięty wtył, w głąb zaciskacza ku
sprężynie. Obrotowi zaciskaczy w kierun¬
ku przeciwnym zapobiegają sworznie 6,
wchodzące w czopy 5 tak, że zaciskacze u-
sitaiwilają się zawsze w położenie początko¬
we. Zaciskacze osadzone są na ra¬
mionach mimośrodowo, wskutek czego
przy zaciskaniu przedmiotów nacisk
zgstaje wywierany na zaciskacze jed¬
nostronnie wpobliżu krzywej, znaj dują-
cej się na części 3 uchwytu tak, że wystę¬
puje posuwanie wprzód jakoby przy pomo¬
cy ramion dźwigniowych, przyczem opór

tarcia jest minimalny, gdyż powierzchnie
są gładkie i hartowane. Jeżeli zaciskacz, 1
i czop obrotowy 5 zajmą pewne, dokładnie
oznaczone położenie względem siebie, to
wtedy zaciskacz "i da silę bez żadnej prze¬
szkody zdjąć ze swego obrotowego czopa 5.
Jeżeli mianowicie zaciskacz zostanie skrę¬
conym tak daleko w kierunku strzałki, że
powierzchnia podstawowa sworznia 6 znaj¬
dzie się w płaszczyźnie skośnego ścięcia 15,
wtedy móżnal ściągnąć zaciskacz. Przy na¬
sadzaniu zaciskacza sworzeń 6 zostaje stło¬
czony do tyłu przez krawędź 16, dotąd, aż
zesunięciu zaciskacza nic na przeszkodzie
nie stoi. Sworzeń 6 zaskakuje następnie
znowu w wycięcie czopa 5 i odpiera zaci¬
skacz w jego położenie początkowe. Mo-
żebnem jest zatem wymienianie zaciskaczy
ręczne w sposób najprostszy, skutkiem cze¬
go można wedle potrzeby używać zaciska¬
czy o różnych rozmiarach, czyli zakres za¬
stosowania uchwytu może znacznie się
zwiększyć. Możnaby oczywiście powięk¬
szanie zaciskaczy uskutecznić także w in¬
ny sposób, np. przez to, że każdy zaciskacz
mógłby się składać z dwóch części, połączo^
nych ze sobą zapomocą wcięć i zgrubień
pletwowo lub inaczej, z których to części
zawsze tylko jedną należałoby wymieniać
(wykonanie to zaznaczone na fig. 2 linjami
kropkowanemi). Zamiast osadzenia zaci¬
skaczy na końcach ramion możnaby je u-
mieścić bezpośrednio w pierścieniu 4, który
w tym celu musiałby się znajdować we¬
wnątrz uchwytu i opatrzony być wodzidłami
ślizgowemi, w których mógłby się uchwyt
rozsuwać w kierunku promienia.

Przy uwidocznionym na rysunku przy¬
kładzie wykonania, otwory wpustowe na
ramiona 2 tworzą z obu stron krzywe po¬
wierzchnie tak, że powstają jakoby zgrubie¬
nia,, które przy każdem położeniu względem
ramienia w stosunku do uchwytu z obu stron
do niego przylegają, a zatem tworzą ńie-
przepuszczające wiór zamknięcie uchwytu.
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Przestawianie pierścienia 4, , w którym
zamocowane są zaciskacze,, względnie r#j-
mióna 2, odbywa się przy pomocy napędu
zębatego względnife ślimakowego, który nie-
tylko utrzymuje w naprężonym stanie pier¬
ścień 4, lecz także zachowuje ciągle nacisk,
pod jakim znajdują się zaciskacze i pomi¬
mo największej siły oraz samohamowania,
pozwala na szybkie nastawianie uchwytu.

Przy uwidocznionem wykonaniu pier¬
ścień 4 opatrzony jest obwodem zazębio¬
nym 8, w który chwyta kółko zębate 9, uło¬
żone w uchwycie. Część zazębiona 9 prze¬
chodzi swym końcem bezpośrednio w koło
ślimakowe 10, w które chwyta ślimak 11,
osadzony luźno w odpowiedniej oprawie,
w wydrążeniu której przesuwa się on na
podobieństwo tłoka. Trzpieniowi ślimaka
przeciwdziała sprężyna 12, której działanie
objawia się dopiero wtedy, kiedy trzpień,
podczas gdy koło ślimakowe nie może się
już obracać przy dalszym swym ruchu
przesuwa się do przodu w pochwie. Ponie¬
waż ślimak ułożony jest luźno, przesuwal-
nie w uchwycie, więc można z łatwością
odłączyć go od koła ślimakowego, a wtedy
nic nie stoi na przeszkodzie posunięciu
wprzód ramion, czyli skręceniu odręcznie
pierścienia 4. Całkowitemu wyciągnięciu
trzpienia ślimakowego przeszkadza rozsze¬
rzenie u jego końca, na przejście którego
nie pozwalał koło ślimakowe.

Średnica trzpienia ślimaka jest tak do¬
brana, że nawet przy wysuniętym ślimaku
trzpień zapobiega bocznemu przesunięciu
się koła ślimakowego. A zatem także i ko¬
ło ślimakowe nie wymaga żadnego zabez¬
pieczenia od przesuwania się w kierunku
osi. Trzpień ślimaka i koło ślimakowe opa¬
trzone są w pewnem oznaczonem miejscu
każde jednem wycięciem tak, że jeżeli obie
te części zajmą pewne położenie względem
siebie, to ich wyjęcie, czyli przesunięcie w
kierunku osi, nie natrafia na żaden opór.

Sposób działania tego urządzenia na-
pędnego jest następujący.

Początkowo odręcznie skręca się pier¬
ścień obrotowy tak daleko, aż zaciskacze
możliwie silnie przylgną do zaciskanego
przedmiotu. Następnie poruszając ślimak
wprawia się w ruch koło ślimakowe;,, ai zatem
napęd zębaty 9, skutkiem czego otrzymuje
się zupełne silne zaciśnięcie przedmiotu za¬
ciskanego. Przytem napina się sprężyna 12,
która dąży do przesunięcia ślimaka, a za¬
tem, do oddziaływania na koło ślimakowe.
Gdyby więc wskutek w^śnięcia' się w ma^
terjał nastąpiło zwolnienie zacisku, to usu¬
nięte ono zostaje natychmiast siłą spręży¬
ny 120 Napęd ślimakowy samoczynnie
hamuje się, a zatem nieumyślne zwol¬
nienie jest zupełnie wykluczone. Można-
by oczywiście przy mniejszych uchwytach
wykonać pierścień bezpośrednio, jako
część napędu ślimakowego i w tym wy¬
padku kółko zębaite byłoby zbyteczne.

Wobec tego, że część 3 uchwytu two¬
rzy bezpośrednio krzywe powierzchnie,
musi być ona wykonana z odlewu twarde¬
go. Ponieważ atoli odlew twardy nie da
się dalej obrabiać, a szczególnie nie moż¬
na w nim nacinać gwintów, więc też, w
myśl wynalazku, składa się ta część za¬
chwytu z dwóch osobnych części, a miano¬
wicie z części tworzącej krzywe powierzch¬
nie z odlewu twardego, oraz z drugiej czę¬
ści, tworzącej pokrywę, ze zwykłego żela¬
za lanego. Aby można było obie te części
ze sobą ześrubować, w myśl wynalazku, w
odlewie twardym znajdują się wstawki 13
z miększego mafterjału, których używa się
równocześnie Jako trzyniadeł pierścieni u-
zbrojenia 14, dookołai tychże zaś umie¬
szczony jest dopiero właściwy uchwyt.
Skutkiem tego siłom występującym w kie¬
runku promienia, przeciwdziałają pierście¬
nie uzbrojenia,, z materjału o wielkiej wy¬
trzymałości1, przez co rozsadzenie uchwytu
wykluczone jest nawet przy wielkim nacisku.



Uchwyt, w myśl niniejszego wynalaz¬
ku, nadaje się także do zaciskania przed¬
miotów mniejszych rozmiarów, szczególiiie
w zastqsowaniiu do wiercenia. Szczególną
zaletą, tego uchwytu jest to, że możebne
jest wymienianie obrabianego kawałka
podczas \procesu roboczego. Części, u-
skuteczniające napinanie i rozprężanie u-
cWytu, otaczają go od zewnątrz, względnie
są w niego wpuszczone, skutkiem czego o-
saiągla się to, że wysofeość całego uchwytu
jest ntewiele więksto od długości zalciska-
czy, a pomimo to zwyczaljneitemiairy co do
średnicy są mniej lub więcej zachowane.

Fig. 4 i 5 uwidaczniają uchwyt do wier¬
cenia wykonany w myśl wynałaizku nmiej-
szegp. W główneij jego części 3, nai której
bezpośrednio umieszczone są krzywe po¬
wierzchnię, ułożone są ząciskacze, w ni¬
niejszym przykładzie wałki 1. Przy uwi-
docznionem ^yykonaniti przechodzą one
przez pierścień 4; który z jednej strony ma
wydłużenia Ą wchodzące we wgłębienie
części głównej 3, z drugiej zaś strony o-
pajfcfzony jest kryz% pierścieniową, obej¬
mującą część 3 od zewnątra. Ulraocowanie
pierścienia* 4-uf* części 3 odbywa się przy
uwidocznicnem wyłtoaaniu zapomocą za¬
mknięcia wychwsytoweiga Na kryzie pierście¬
nia 4 znajdują się sterczące do wewnątrz
płatki 17, które przy pewnem, oznaczonem
położeniu względem pierścienia 4< w sto¬
sunku do części I, przysuwają się przez
wydęcia -w dolnej wystającej krawędzi tej
części > i p*zez skręcenie układają się na
tejże wystającej krawędzi. Uchwyt 3 oto^
czony jest naśrubtriem naprężającym 18,
który jest połączony z częścią .3r przy po¬
mocy biegnącej wkoło sprężyny zwijanej
1$: Sprężyna ta leży częściowo w zagłę¬
bieniu ^ części 3 uchwytu, częściowo zaś w
zagtęhieniu aairubfea 18.

JaK widitf nab fig* 5 koóce^ sprany Vh
csęcfoftfc s& J£&%.sjfom o bęlę& 20, &&-
dziMiyvWiW8^ 3, <Łp*gs& ifao^frhs&ę&.-Zl,

okadzony w naśtfubku jf§. Sprężyna 19
stara się utrzymać zawsze naśrubek 18 i,
część 3 uchwytu w pewnem oznaczonem
położeniu względem siebie. Na pierście¬
niu 4 osadzony jest sworzeń 22, wchodzą¬
cy pomiędzy zwoje sprężyny /#. Przy
skręceniu części 3 w stosunku do, naśrub-
ka 18, następuje skutkiem działania obu
bolców 2© i 21 ściśnięcie sprężyny 19, przy
równcczesnem zabraniu sworznia, 22, a za -
tern pierścienia 4, wskutek czego krążki
zaciskowe / toczą się po powierzchniach
krzywych i zostają posuwane wprzód w
kierunku promietóa, aż parzylgną 4p P*aedt
ipiktfu, wstawianego' w; otwór uchwytu. Przy
daUzem skręceniu ną$Hibka 18, ozęśp sprę-.
ży»y 19, znajdująca się pomiędlzy sworz¬
niem 22 i bolcem 2$ zostaje ściśnięta sil¬
niej, skutkiem czego ząciskacze zawsze są
utrzymywane pod naciskiem. Przy prze¬
noszeniu, silły toczą się-zAciskajcze pomiędzy
zaciśniętym przedmiotem i wznoszącą si>ę
powi^zchĄią, krzywki skutkiein czego na¬
cisk samoczynnie się zwiększa

Teraz rozchodzi się jedynie o to, aby
naśrubek został w tern położenia ustalony-
Przy uwidocznionem ucykon^niu odbywa
się to przy pomocy grzechotki zębatej. W
tym celu z^^ęfcr/zne powierzchnie części
3 uchwyty, w tej okolicy, która tutaj wcho¬
dzi w rachubę opatrzone są w zazębienie
grzechotkowe 23, w które zaskakuje zar
trzask 24, umocowany w naśrubku 18. To
zazębienie grzechotkowe umożliwia, w spo¬
sób znany, skręcenie się obu części wzglę¬
dem siebie tylko w jednym kierunku, pod¬
czas gdy w kierunku przeciwnym obie czę¬
ści są względem siebie nieruchome. Po¬
nad zazębieniem znajduje się w części 3
wydlęcile 25. Jeżeli nałśrulbek 18 zostanie
przesunięty w kierunku osi, to zatrzask 24
układa się w wycięcie 25, a połączenie na-
śrubka z częścią 3 zostaje wyłączone tak,
że sprężyna 19 rozpręża sięv i ofeie części
mog^ ^m^swas w* pollenie, mmaim,...
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Przytem pterścięń 4 został także spr^
wadzony do siwego początkowego położe¬
nia, czyli ziwtferadlło otwiera siię. Dalszą
zaletą tego urządzenia jest to, że zatrzask
24, wchodzący w rowek 25, zapobiega
równocześnie całkowitemu oddaleniu się
naśrubka 18 od części głównej. Przy skrę¬
cania ruaiśrubka wdół, zatrzask wraca sa¬
moczynnie w położenie czynne.

Jak fttż na początku wspomniano, mo-
żehnem jest przy tym uchwycie zaciskanie
i zwalnianie podczais ruchu roboczego. Na¬
śrubek wykonuje przytem wspólnie z czę¬
ścią główną ruch obrotowy. Aby zapo¬
biec skaleczeniu ręki przy pokręcaniu,
nia&rubek, w myśl wynalazku, zaiopatrziony
jest w pochwę zewnętrzną 26, która przez
posunięcie jej w kierunku osi działa na
naśrubek zapomocą oporników, o po-
woierfechftii klinowej lub innej a jednocze-
śnile bierze udział w ruchu obrotowym na-
śrujbka. W uwidoeznionem na fig. 4 wy-
konamiu, naśrubek ku dołowi' tworzy po¬
wierzchnię stożkową, o którą opiera si^
pochwa zewnętrzna1. Stożek ten równo¬
cześnie działa jako sprzęgło cierne, które
podczas zaciskania zabiera ze sobą naśru¬
bek. Wpolblilżtoi swej górnej krawędzi! o-
patrzony jest naśrubek w rowek pierście¬
niowy 27, w który wchodzi jeden lub kilka
bolców 28, przechodzących przez pochwę
26. Jeżeli się pochwę zewnętrzną 26 pod-
dźwignie ku górzet to bolce 28 podnoszą
także naśrubek 18, czyli przesuwają go w
kierunku osi.

Bolce 28 zabezpieczone są od wypad¬
nięcia wskutek odsadzki schodkowej bol¬
ca, wchodzącego w rowek 27. Rowek ten ma
przekrój poprzeczny, dostosowany do
kształtu bolca tak, że tenże nie może się
ani skręcać, ani też przesuwać w kierun¬
ku osi.

Rowek 27 jest w jednem miejscu roz¬
szerzony, odpowiednio do średnicy bolca

talc, że tędy może być bolec bez trudności
wprowaidzony w rowek.

Na powierzchni zaciskowej zaciskaczy
1 znajdują się w myśl wynalazku, wy;-
rositki* dzlaiłaijące na podobieństwo dłóto
a zapobiegające w ten sposób ślizganiu się
ziaciśmiętych prziejdmibtów w kierunku osi.
W wypadku, gdzie rozchodizi siię o walco¬
wate ziaciskaicze, utworzone! są te wyrostki
ze zigruihień, biegnących wkoło, które j ednak
tylko bardzo nieznacznie wystt&ją ponad
powierzchnię obwodową.

Zastrzeżenia p a t e n t o w e.

1. Uchwyt, w zastosowaniu do tokarek
i do przedmiotów o dużych rozmiarach,
znamienny tem, że ułożone wewnątrz o-
pratwy (3) uchwytu zacilskiacze (1) toczą
się po powierzchniach krzywych tegoż u-
chwytu tak, że zaciskanie może się odby¬
wać szybko bez środków pomocniczych
i że potrzebny każdorazowo nacisk samo¬
czynnie się nastawia,.

2. Uchwyt według zalstrz. 1, znamien¬
ny tem, że zacilskacze utworzone są z części
krążków.

3. Uchwyt według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tem, że ziaciskacze ułoż-one są minnośrc-
dowo i można je wymieniać, niezależnie
od ich położenia] W oprawie uchwytu, bez
żadnych środków pomocniczych.

4. Uchwyt według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienny tem, że zaciskacze mogą się obra¬
cać tylko w jednym kierunku.

5. Uchwyt według zastrz. 4, znamien¬
ny tem, że urządzenie hamujące dla zaci-
skacza tworzy sprężynujący trzpień, który
zarazem zapobiega przesuwaniu się zaci-
skacza w kierunku osi i pozwala na zdjęcie
zaciisikaczial z czopa obrotowego tylko przy
pewnem oznaczonem przekręceniu zalcislka-
czai.

6. Uchwyt według zastrz. 1, znaimisn-
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ny tern, że zaciskacze ułożone są luźno na
suwakach prowadzonych na pierścieniu
nośnym, umieszczonym w oprawie uchwy¬
tu lub na czopach ramion złączonych z pier¬
ścieniem obrotowym, otaczającym opra¬
wę.

7. Uchwyt według zastrz. 6, znamien¬
ny tern, że ramiona wychodzące naz^wtnątrz
ślizgają się w każdem położeniu obustron-
nile w otiworajch oprawy i tworzą przytem
zarazem uiszezemienie dla wnętrza.

8. Uchwyt według zastrz. 6, znamien¬
ny tern, że przestawianie pierścienia obro¬
towego odbywa silę przy pomocy napędu
zęjbatego, względnie ślimakowego, podda¬
nego działaniu sprężyny, która! napina się
dopiero po zetknięciu się zaciskaiczy z
przedmiotem zaciskanym w ten sposób, że
pierścień obrotowy al z nińi i zajcilskacze po¬
zostają wciąż pod nalciskiem nawet wtedy
gdy nastąpi później wciśnięcie się zaciska-
czy w materjał.

9. Uchwyt według zastrz. 8, znamien¬
ny tern, że trzpień ślimaka da się przesu¬
nąć w kierunku cisi do położenia, w którem
ustaje wechwyt z kołem ślimakowem, przy¬
czem jednak przez odpowiednie dymenzjo-
nowanie trzpienia z jednej strony koło
ślimakowe zabezpieczone jest od przesu¬
nięcia się w kierunku osi, zaś z drugiej
strony wykluczone jest całkowite wysu¬
nięcie ślimaka z oprawy z wyjątkiem jed¬
nego tylko wzajemnego nastawienia koła i
ślimaka, przy którem rozbiór tych części
jest możliwy skutkiem zejścia się znajdu¬
jących się na nich wycięć.

10. Uchwyt według zastrz. 8 i 9, zna.-
mienny tern, że pierścfeń obrotowy ukształ¬
towany jest jako koło ziębate, względnie
ślimakowe, zaś kółko napędzające je jest
zarazem w weehwycie ze ślimakiem.

11. Uchwyt według zastrz. 1, w za^
stosowaniu szczególnie do wiertarek i
przedmiotów o mniejszych rozmiarach zna¬

mienny tern, że jego wysokość wraz z fcię-
śoiafriii uskuteczniającemi zaciskanie jest
tylko nieznacznie większa od długości za-
ciskaczy, a średnica posiada wymiairy zwy¬
czajnych uchwytów. 7

12. Uchwyt według zastrz. 11, zna¬
mienny" tern, że jego oprawa może być
wprost zamocowana na wrzecionie maszy¬
ny roboczej lub tworzy jedtnolitą całość ze
zwyczajnym stożkiem zabierającym.

13. Uchwyt według zastrz. 11 i 12.
znamienny tern, że przez przesunięcie w
kierunku osi pochwy zewnętrznej (26), nie¬
zależnej od ruchu obrotowego, nalsiępuje w
jędrnym kierunku zabieranie naiśruibka, (3),
zapomocą tarcia lub w inny sposób na po¬
wierzchni klinowej i jedinoczesne zaci¬
skanie naśrubka, np. przy pomocy bolców,
wchodzących w odpowiedni rowek naśrub¬
ka swemi, odpowiednio odsaldzDnemi koń¬
cami.

14. Uchwyt według zastrz. 12 i 13,
znamienny tern, że ustalenie naśrubka od¬
bywa silę zapomocą zaizęfefenila grzechotko¬
wego (Ź3) z zatrzaskiem (24), zaś zwal¬
nianie następuje przez przesuwanie na¬
śrubka w kierunku osi, przyczem zatrzask
wchodzi w rowek (25), biegnący obok za¬
zębienia, równocześnie zapobiegając cał¬
kowitemu wyjęciu naśrubka.

15. Uchwyt według zastrz. 11, zna¬
mienny tern, że zaciskanie i podtrzymywa¬
nie nacisku odbywa się przy pomocy sprę¬
żyny działającej na pierścień (4) zaciskaczy
a to za pośrednictwem złączonej z tym o-
statnim części (22).

16. Uchwyt według zialsitm liii, zna¬
mienny tern, że zaciskacze zaopatrzone są
na powierzchni w występy na podobieństwo
dłóta.

17. Uchwyt według zastrz. liii, zna¬
mienny tern, że jego oprawa składa się z
2 części, złączonych np. zapomocą śrub,
przyczem ta! część, która tworzy powilerzch-
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nię krzywą wykonana) jest z odlewu
twardego i posiada wstawki z miększego
maiterjału.

18. Uchwyt według zastrz. 17, zna¬
mienny tern, że wymienione wstawki pod¬
trzymują jednocześnie pi|erściente z ma-

terjału o wielkiej wytrzymaliości, wokoło
których odlana jest oprawa.

Otto Seiffert.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 3145.
Ark. i.

FUfJ,



Do opisu patentowego Nr 3145.
Ark. 2.

H> %-4.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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